Campo Verde, Estado de Mato Grosso, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

Faz saber, que a Câmara Municipal aprecie e aprove o seguinte 

projeto de Lei: 

Art. 1º. O Orçamento Geral do Município de Campo Verde - MT, 

para o exercício de 2026, estima a receita em R$ 383.832.738,84 (trezentos e oitenta e três 

milhões, oitocentos e trinta e dois mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro 

centavos) e fixa a despesa em R$ 383.832.738,84 (trezentos e oitenta e três milhões, 

oitocentos e trinta e dois mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos), 

sendo R$ 244.723.446,42 (duzentos e quarenta e quatro milhões, setecentos e vinte e três 

mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos) do Orçamento Fiscal e 

R$ 123.991.960,73 (cento e vinte e três milhões, novecentos e noventa e um mil, novecentos 

e sessenta reais e setenta e três centavos) do Orçamento da Seguridade Social, discriminados 

nos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º. A receita será realizada mediante as fontes de arrecadação 

de tributos, rendas, receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das